
1 

 

ЖЕРДЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА  ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 14 ноября  2017 года                                                                   № 44 

г. Жердевка 

О внесении изменений в решение  Жердевского городского Совета народных 

депутатов от 27 декабря 2016 года № 49 «О  бюджете городского поселения 

города Жердевка на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

  

Рассмотрев внесенное администрацией города предложение «О внесении 

изменений в решение Жердевского городского Совета народных депутатов от 

27 декабря 2016 года  № 49 «О бюджете городского поселения города Жердевка 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции от 23 марта, 

21 апреля, 28 июля, 5 сентября 2017 года), заключение постоянной комиссии по 

бюджету,  

 

Жердевский городской Совет народных депутатов решил: 

 

1.Внести в решение от 27 декабря 2016 года № 49 «О бюджете городского 

поселения города Жердевка на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 

годов» следующие изменения: 

1) в пункте II статьи 1: 

а) в части 1: 

в пункте 2 цифры «69 775,6» заменить словами «69 774,7»; 

в пункте 4 цифры «6126,1» заменить словами «6 125,2»; 

         2)   приложение 4 изложить в следующей редакции: 
 

 

 

 
«Приложение 4  к  решению Жердевского городского  Совета 

народных депутатов "О  бюджете городского поселения города 

Жердевка на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов" 
       

     Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения                                   

города Жердевка на 2017 год  
 

 

 

     тыс.рублей 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма  

 

 

     тыс.рублей 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма  

 

Всего расходов      69774,7 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ЖЕРДЕВКА ЖЕРДЕВСКОГО 

РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 879  

  

 69774,7 
 

Общегосударственные вопросы 879 01  

 

 12 915,2 
      



2 

 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации , высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации , местных 

администраций 879 01 04    4725,6 
Муниципальная программа 

"Осуществление государственных 

полномочий по организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

города Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области" на 2015-2020 годы 879 01 04 13 0 00 00000  0,4 
Основное мероприятие «Создание 

условий для воспитания и социализации 

детей» 879 01 04 13 0 01 00000  0,4 
Осуществление государственных 

полномочий по организации 

деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 879 01 04 13 0 01 N7250  0,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 879 01 04 13 0 01 N7250 240 0,4 
Обеспечение  деятельности  

администрации  города Жердевка  879 01 04 99 1 00 00000  4725,2 
Расходы на обеспечение 

функционирования главы 

администрации города 879 01 04 99 1 00 81010  692,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов   879 01 04 99 1 00 81010 120 692,3 
Расходы на обеспечение 

функционирования  аппарата 

администрации  города Жердевка 879 01 04 99 1 00 82010  4032,9 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов   879 01 04 99 1 00 82010 120 3367,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 879 01 04 99 1 00 82010 240 569,9 
Уплата налогов, сборов и иных  

платежей  879 01 04 99 1 00 82010 850 96,0 
Резервные фонды 879 01 11   37,0 
Непрограммные  расходы 879 01 11 99 0 00 00000  37,0 
Иные непрограммные расходы 879 01 11 99 2 00 00000  37,0 

Резервный фонд администрации города 

Жердевки Жердевского района 879 01 11 99 2 00 85450  37,0 
Резервные средства 879 01 11 99 2 00 85450 870 37,0 
Другие общегосударственные вопросы 879 01 13   8152,6 
Муниципальная программа "Развитие 

культуры города Жердевка 

Жердевского района Тамбовской 

области" на  2014-2020 годы 879 01 13 01 0 00 00000  226,0 
Подпрограмма «Организация и 

проведение мероприятий, посвященных 

памятным датам и знаменательным 

событиям» 879 01 13 01 2 00 00000  226,0 



3 

 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма  

Основное мероприятие «Проведение 

мероприятий в ознаменовании 

памятных дней России, Тамбовской 

области, Жердевского района, города 

Жердевка  879 01 13 01 2 01 00000  226,0 

Организация и проведение праздничных  

мероприятий  879 01 13 01 2 01 86780  226,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 879 01 13 01 2 01 86780 240 226,0 
Муниципальная программа 

"Патриотическое воспитание граждан  

города Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области" на  2014-2020 

годы 879 01 13 03 0 00 00000  174,0 
Основное мероприятие «Организация и 

проведение массовых мероприятий, 

публичных акций, конкурсов, 

направленных на формирование у 

граждан высокого патриотического 

сознания» 879 01 13 03 0 01 00000  174,0 
Проведение мероприятий в 

ознаменование Дней воинской славы 

России 879 01  13 03 0 01 87760  174,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 879 01  13 03 0 01 87760 240 174,0 
Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

муниципальной собственностью города 

Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области" на  2014-2020 

годы 879 01  13 08 0 00 00000  460,0 

Основное мероприятие «Развитие 

системы управления в сфере управления 

муниципальным имуществом» 879 01  13 08 0 01 00000  460,0 
Создание условий по приватизации 

муниципального имущества 879 01  13 08 0 01 87360  100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 879 01  13 08 0 01 87360 240 100,0 

Рыночная оценка муниципального 

имущества  879 01  13 08 0 01 87370  305,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 879 01  13 08 0 01 87370 240 305,0 

Техническое обследование 

муниципального имущества 879 01  13 08 0 01 87380  50,0 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 879 01  13 08 0 01 87380 240 50,0 
  

Оформление на право муниципальной 

собственности 879 01  13 08 0 01 87390  5,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 879 01  13 08 0 01 87390 240 5,0 



4 

 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление финансами 

города Жердевка Жердевксго района 

Тамбовской области" на 2014-2020годы 879 01  13 09 0 00 00000  50,0 

 Подпрограмма "Создание и развитие 

интегрированной информационной 

системы управления общественными 

финансами города Жердевка 

Жердевского района Тамбовской 

области" 879 01  13 09 4 00 00000  50,0 
Основное мероприятие «Модернизация 

и развитие программных комплексов в 

составе интегрированной 

информационной системы управления 

общественными финансами города 

Жердевка 879 01  13 09 4 01 00000  50,0 
 

Создание и развитие интегрированной 

информационной системы управления 

общественными финансами города 

Жердевка 879 01  13 09 4 01 87080  50,0 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 879 01  13 09 4 01 87080 240 50,0 
 

Муниципальная программа 

"Экономическое развитие города 

Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области" на 2014-2020 годы  879 01  13 12 0 00 00000  180,0 

Основное мероприятие «Реализация 

наградной политики» 879 01  13 12 0 01 00000  30,0 

Обеспечение полномочий главы 

администрации города по вопросам 

награждения  879 01  13 12 0 01 85720  30,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 879 01  13 12 0 01 85720 240 30,0 
Основное мероприятие «Формирование 

высококвалифицированного кадрового 

состава муниципальной службы города 

Жердевка» 879 01  13 12 0 02 00000  20,0 

Повышение квалификации  и 

профессиональную переподготовку 

муниципальных служащих, аттестацию 

рабочих мест 879 01  13 12 0 02 85730  20,0 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 879 01  13 12 0 02 85730 240 20,0 
 

Основное мероприятие "Получение 

информационных данных для 

государственной (муниципальной) 

отчетности" 879 01 13 12 0 03 00000  20,0 
 

Получение информации органами 

власти 879 01 13 12 0 03 85740  20,0 



5 

 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма  

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 879 01 13 12 0 03 85740 240 20,0 
 

Основное мероприятие «Развитие 

электронного документооборота» 879 01 13 12 0 04 00000  110,0 
 

Реализация мероприятий по защите 

электронного документооборота 879 01 13 12 0 04 85750  110,0 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 879 01 13 12 0 04 85750 240 110,0 
Непрограммные  расходы 879 01  13 99 0 00 00000  7062,6 
 

Иные непрограммные расходы 879 01  13 99 2 00 00000  7062,6 

Оплата членских взносов ассоциации 

"Совет муниципальных образований 

Тамбовской области" 879 01  13 99 2 00 87140  42,0 
Уплата налогов, сборов и иных  

платежей  879 01  13 99 2 00 87140 850 42,0 
Финансовое обеспечение деятельности 

Жердевского городского 

муниципального казенного учреждения 

«Служба по благоустройству и 

эксплуатации» 879 01  13 99 2 00 87200  6869,3 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 879 01  13 99 2 00 87200 110 4671,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 879 01  13 99 2 00 87200 240 2117,9 
Уплата налогов, сборов и иных  

платежей  879 01  13 99 2 00 87200 850 80,0 

Расходы по решению судебных органов 

в рамках непрограммных мероприятий 879 01 13 99 2 00 87210  151,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 879 01 13 99 2 00 87210 240 54,0 
Исполнение судебных актов 879 01 13 99 2 00 87210 830 97,3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 879 03    15,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 879 03 14   15,0 
Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности населения   

города Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области, защита его 

жизненно важных интересов и 

противодействий преступности" на  

2014-2020 годы 879 03 14 11 0 00 00000  15,0 

Подпрограмма  "О мерах по 

противодействию терроризму и 

экстремизму на 2014-2020 годы"  879 03 14 11 1 00 00000  15,0 

Основное мероприятие «Создание 

условий для профилактики 

правонарушений» 879 03 14 11 1 01 00000  15,0 



6 

 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма  

Профилактика террористических 

проявлений  879 03 14 11 1 01 85320  15,0 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 879 03 14 11 1 01 85320 240 15,0 
 

Национальная экономика 879 04    12482,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 879 04 09   11682,9 
 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы и дорожного 

хозяйства  города Жердевка 

Жердевского района Тамбовской 

области" на  2014-2020 годы 879 04 09 06 0 00 00000  10093,7 

Основное мероприятие «Содержание и 

развитие автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» 879 04 09 06 0 01 00000  10093,7 
 

Содержание автомобильных дорог 

местного значения 879 04 09 06 0 01 87010  3100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 879 04 09 06 0 01 87010 240 3100,0 
 

Разработку ПСД на ремонт  

автомобильных дорог местного 

значения 879 04 09 06 0 01 87020  600,0 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 879 04 09 06 0 01 87020 240 600,0 
 

Ремонт автомобильных дорог  местного 

значения 879 04 09 06 0 01 87030  5653,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 879 04 09 06 0 01 87030 240 5653,7 
Оснащение  участков улично-дорожной 

сети города пешеходными 

ограждениями, в том числе в зоне  

пешеходных переходов   879 04 09 06 0 01 87050  740,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 879 04 09 06 0 01 87050 240 740,0 
 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности населения   

города Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области, защита его 

жизненно важных интересов и 

противодействий преступности" на  

2014-2020 годы 879 04 09 11 0 00 00000  1589,2 

Подпрограмма  «Повышение 

безопасности дорожного движения в 

городе Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области на 2014-2020 годы» 879 04 09 11 4 00 00000  1589,2 



7 

 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма  

Основное мероприятие «Развитие 

системы организации движения 

транспортных средств и пешеходов, 

повышение безопасности дорожных 

условий» 879 04 09 11 4 01 00000  1589,2 

Мероприятия по предотвращению 

дорожно-транспортных происшествий и 

гибели в них людей 879 04 09 11 4 01 85310  1589,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 879 04 09 11 4 01 85310 240 1589,2 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 879 04 12   800,0 
Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

муниципальной собственностью города 

Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области" на  2014-2020 

годы 879 04 12 08 0 00 00000  800,0 

Основное мероприятие 

«Совершенствование и повышение 

эффективности использования 

недвижимости» 879 04 12 08 0 02 00000  800,0 

Проведение государственной 

кадастровой оценки недвижимости 879 04 12 08 0 02 87270  800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 879 04 12 08 0 02 87270 240 800,0 
Жилищно - коммунальное хозяйство 879 05    37760,5 

Жилищное хозяйство 879 05 01   1050,0 
Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

муниципальной собственностью города 

Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области" на  2014-2020 

годы 879 05 01 08 0 00 00000  1050,0 
Основное мероприятие «Поддержка 

муниципального имущества в 

надлежащем  техническом состоянии» 879 05 01 08 0 03 00000  1050,0 
Ремонт муниципального жилья  города 

Жердевка 879 05 01 08 0 03 87170  698,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 879 05 01 08 0 03 87170 240 698,2 
Оплата взносов за капитальный ремонт 

муниципального жилья в городе 

Жердевка  879 05 01 08 0 03 87180  351,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 879 05 01 08 0 03 87180 240 351,8 
Коммунальное хозяйство 879 05 02   2950,0 
Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

муниципальной собственностью города 

Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области" на  2014-2020 

годы 879 05 02 08 0 00 00000  570,0 



8 

 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма  

Основное мероприятие «Повышение 

эффективности использования объектов 

муниципального имущества» 879 05 02 08 0 04 00000  570,0 

Возмещение затрат арендаторам 

муниципального имущества города 

Жердевка  879 05 02 08 0 04 87470  570,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 879 05 02 08 0 04 87470 240 570,0 
Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан города Жердевка 

Жердевского района Тамбовской 

области" на 2014-2020 годы 879 05 02 10 0 00 00000  2380,0 

Основное мероприятие «Строительство, 

реконструкция и модернизация 

системы, водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных вод» 879 05 02 10 0 01 00000  2380,0 

Разработка ПСД и проведение  

государственной  экспертизы на 

строительство и реконструкцию 

объектов водоснабжения и 

водоотведения в городе Жердевка  879 05 02 10  0 01 84340  350,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 879 05 02 10  0 01 84340 240 350,0 
 

Реализация мероприятий в сфере 

водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод в городе Жердевка 879 05 02 10 0 01 81090  2030,0 
Бюджетные инвестиции  879 05 02 10 0 01 81090 410 2030,0 
 

Благоустройство 879 05 03   32948,8 
Муниципальная программа 

"Благоустройство территории города 

Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области" на  2014-2020 

годы 879 05 03 07 0 00  00000  27365,3 
Основное мероприятие 

«Совершенствование системы 

благоустройства города, создание 

комфортных условий для проживания и 

отдыха населения» 879 05 03 07 0 01 00000  27365,3 

Реализация проектов «Народная 

инициатива» 879 05 03 07 0 01 N0070  900,0 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 879 05 03 07 0 01 N0070 240 900,0 
 

Софинансирование на реализацию 

проектов «Народная инициатива» 879 05 03 07 0 01 S0070  490,6 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 879 05 03 07 0 01 S0070 240 490,6 



9 

 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма  

Обеспечение эстетического облика 

города в соответствии с санитарно-

гигиеническими требованиями, 

благоприятных условий для отдыха и 

досуга граждан города 879 05 03 0701 01 88080  25974,7 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 879 05 03 07 0 01 88080 240 25974,7 
 

Муниципальная программа 

«Формирование современной городской 

среды на территории  муниципального 

образования города Жердевка 

Жердевского района Тамбовской 

области на 2017 год» 879 05 03 14 0 00 00000  5575,4 
 

Основное мероприятие 

«Совершенствование системы 

комплексного благоустройства на 

территории муниципального 

образования» 879 05 03 14 0 01 00000  5575,4 
 

Поддержка государственных  программ 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ 

формирование современной городской 

среды 879 05 03 14 0 01 R5550  5233,6 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 879 05 03 14 0 01 R5550 240 5233,6 

Софинансирование на реализацию 

проекта формирование современной 

городской среды 879 05 03 14 0 01 L5550  341,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 879 05 03 14 0 01 L5550 240 341,8 
Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности населения   

города Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области, защита его 

жизненно важных интересов и 

противодействий преступности" на  

2014-2020 годы 879 05 03 11 0 00 00000  8,1 
 

Подпрограмма «Профилактика и 

предупреждение несчастных случаев на 

воде, обеспечение безопасности людей 

на водных объектах, а также создание 

общественных спасательных постов в 

местах массового отдыха населения и 

обучение населения, прежде всего детей 

плаванию на 2014-2020 годы» 879 05 03 11 3 00 00000  8,1 

Основное мероприятие «Обеспечение 

безопасности людей на водных 

объектах города Жердевка» 879 05 03 11 3 01 00000  8,1 

Модернизация средств обеспечения 

безопасности людей на водных 

объектах города 879 05 03 11 3 01 85350  8,1 



10 

 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 879 05 03 11 3 01 85350 240 8,1 
 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 879 05 05   811,7 
 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан города Жердевка 

Жердевского района Тамбовской 

области" на 2014-2020 годы 879 05 05 10 0 00 00000  811,7 

Основное мероприятие «Прочие 

мероприятия  муниципальной 

программы  "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан города Жердевка 

Жердевского района Тамбовской 

области" на 2014-2020 годы 879 05 05 10 0 02 00000  811,7 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) Жердевского городского 

муниципального бюджетного 

учреждения «Служба жилищного и 

коммунального хозяйства» 879 05 05 10 0 02 81100  811,7 
 

Субсидии бюджетным учреждениям 879 05 05 10 0 02 81100 610 811,7 
 

Охрана окружающей среды 879 06    3118,4 

Другие вопросы в области  охраны 

окружающей среды 879 06 05   

 

3118,4 

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды, воспроизводство и 

использование природных ресурсов 

города Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области" на  2014-2020 

годы 879 06 05 05 0 00 00000  

 

 

 

 

3118,4 

Основное мероприятие «Повышение 

уровня экологической безопасности 

граждан и сохранение природных 

ресурсов» 879 06 05 05 0 01 00000  

 

 

 

3118,4 

Капитальный ремонт объектов 

водоснабжения и водоотведения в  

городе Жердевка   879 06 05 05 0 01 85930  3018,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 879 06 05 05 0 01 85930 240 3018,4 

Мероприятия по рекультивации и 

улучшению нарушенных земель в 

городе Жердевка  879 06 05 05 0 01 85940  100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 879 06 05 05 0 01 85940 240 100,0 
Культура, кинематография 879 08    3017,2 
 Культура 879 08 01   3017,2 



11 

 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма  

Муниципальная программа " Развитие 

культуры города Жердевка 

Жердевского района Тамбовской 

области" на  2014-2020 годы 879 08 01 01 0 00 00000  3017,2 
Подпрограмма «Искусство»  879 08 01 01 1 00 00000  3017,2 

Основное мероприятие «Сохранение и 

развитие исполнительских искусств» 879 08 01 01 1 01 00000  3017,2 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг)  муниципального бюджетного 

учреждения  культуры "Городской Дом 

культуры города Жердевка" 879 08 01 01 1 01 86750  2567,2  
Субсидии  бюджетным учреждениям 879 08 01 01 1 01 86750 610 2567,2 
Организация и проведение 

мероприятий, а также работ по 

реконструкции, реставрации, ремонту 

здания МБУК «Городской Дом 

культуры» 879 08 01 01 1 01 86751  450,0 
Субсидии  бюджетным учреждениям 879 08 01 01 1 01 86751 610 450,0 
 

Социальная политика 879 10    360,5 
 

Социальное обеспечение населения 879 10 03   360,5 
Муниципальная программа 

"Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан   города Жердевка 

Жердевского района Тамбовской 

области" на  2014-2020 годы 879 10 03 04 0 00 00000  360,5 

Основное мероприятие «Оказание 

поддержки гражданам оказавшимся в 

трудной жизненной ситуации» 879 10 03 04 0 01 00000  360,5 

Оказание социальной помощи 

гражданам, оказавшимся в трудной 

жизненной ситуации   879 10 03 04 0 01 83020  360,5 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 879 10 03 04 0 01 83020 320 360,5 
 

Физическая культура и спорт 879 11    105,0 
Массовый спорт 879 11 02   105,0 
 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта   города 

Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области" на  2014-2020 

годы 879 11 02 02 0 00 00000  105,0 
 

Основное мероприятие «Вовлечение 

населения в занятия физической 

культуры и массовым спортом» 879 11 02 02 0 01 00000  105,0 

Организация и проведение 

физкультурно-оздоровительных 

мероприятий по вовлечению населения 

в занятия физической культурой и 

массовым спортом 879 11 02 02 0 01 85020  105,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 879 11 02 02 0 01 85020 240 105,0»; 
 



12 

 

3)   приложение 6 изложить в следующей редакции:  
 

«Приложение 6  к  решению Жердевского городского  Совета народных 

депутатов "О  бюджете городского поселения города Жердевка на 2017 год и 

плановый период 2018 и 2019 годов" 

 

 

 

      

 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам города Жердевка 

Жердевского района Тамбовской области и непрограммным направлениям деятельности, 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского поселения 

города Жердевка на 2017 год 
 
   тыс.рублей 

 

 

Наименование                 ЦСР            ВР Сумма  

 

  

Всего расходов   69774,7 

 

  

Муниципальная программа "Развитие культуры города 

Жердевка Жердевского района Тамбовской области"  на  

2014-2020 годы 01 0 00 00000  3243,2 

 

 

Подпрограмма «Искусство»  01 1 00 00000  3017,2 

 

 Основное мероприятие «Сохранение и развитие 

исполнительских искусств» 01 1 01 00000  3017,2 

 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг)  муниципального 

бюджетного учреждения  культуры "Городской Дом 

культуры города Жердевка" 01 1 01 86750  2567,2 

 

 

Субсидии  бюджетным учреждениям 01 1 01 86750 610 2567,2 

 

 Организация и проведение мероприятий, а также работ по 

реконструкции, реставрации, ремонту здания МБУК 

«Городской Дом культуры» 01 1 01 86751  450,0 

 

 

Субсидии  бюджетным учреждениям 01 1 01 86751 610 450,0 

 

  

Подпрограмма «Организация и проведение мероприятий, 

посвященных памятным датам и знаменательным событиям» 01 2 00 00000  226,0 

 

 Основное мероприятие «Проведение мероприятий в 

ознаменовании памятных дней России, Тамбовской области, 

Жердевского района, города Жердевка  01 2 01 00000   

 

  

Организация и проведение праздничных  мероприятий  01 2 01 86780  226,0 

 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 2 01 86780 240 226,0 

 

  

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта   города Жердевка Жердевского 

района Тамбовской области" на  2014-2020 годы 02 0 00 00000  105,0 

 

 Основное мероприятие «Вовлечение населения в занятия 

физической культуры и массовым спортом» 02 0 01 00000  105,0 

 

 Организация и проведение физкультурно-оздоровительных 

мероприятий по вовлечению населения в занятия физической 

культурой и массовым спортом 02 0 01 85020  105,0 

 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 0 01 85020 240 105,0 

 

  

Муниципальная программа "Патриотическое воспитание 

граждан  города Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области" на  2014-2020 годы 03 0 00 00000  174,0 

 



13 

 

 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

 

 Основное мероприятие «Организация и проведение массовых 

мероприятий, публичных акций, конкурсов, направленных на 

формирование у граждан высокого патриотического 

сознания» 03 0 01 00000  174,0 

 

 Проведение мероприятий в ознаменование Дней воинской 

славы России 03 0 01 87760  174,0 

 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 0 01 87760 240 174,0 

 

  

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан   города Жердевка 

Жердевского района Тамбовской области" на  2014-2020 

годы 04 0 00 00000  360,5 

 

  

Основное мероприятие «Оказание поддержки гражданам 

оказавшимся в трудной жизненной ситуации» 04 0 01 00000  360,5 

 

  

Оказание социальной помощи гражданам, оказавшимся в 

трудной жизненной ситуации   04 0 01 83020  360,5 

 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 04 0 01 83020 320 360,5 

 

 Муниципальная программа "Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и использование природных ресурсов 

города Жердевка Жердевского района Тамбовской 

области" на  2014-2020 годы 05 0 00 00000  3118,4 

 

  

Основное мероприятие «Повышение уровня экологической 

безопасности граждан и сохранение природных ресурсов» 05 0 01 00000  3118,4 

 

  

Капитальный ремонт объектов водоснабжения и 

водоотведения в  городе Жердевка   05 0 01 85930  3018,4 

 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 85930 240 3018,4 

 

 Мероприятия по рекультивации и улучшению нарушенных 

земель в городе Жердевка  05 0 01 85940  100,0 

 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 85940 240 100,0 

 

  

Муниципальная программа "Развитие транспортной 

системы и дорожного хозяйства  города Жердевка 

Жердевского района Тамбовской области" на  2014-2020 

годы 06 0 00 00000  10093,7 

 

 Основное мероприятие «Содержание и развитие 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения» 06 0 01 00000  10193,7 

 

 

Содержание автомобильных дорог местного значения 06 0 01 87010  3100,0 

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 06 0 01 87010 240 3100,0 

 

  

Разработку ПСД на ремонт  автомобильных дорог местного 

значения 06 0 01 87020  600,0 

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 06 0 01 87020 240 600,0 

 

 

Ремонт автомобильных дорог  местного значения 06 0 01 87030  5653,7 

 



14 

 

 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 06 0 01 87030 240 5653,7 

 

 
Оснащение  участков улично-дорожной сети города 

пешеходными ограждениями, в том числе в зоне  

пешеходных переходов   06 0 01 87050  740,0 

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 06 0 01 87050 240 740,0 

 

  

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории города Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области" на  2014-2020 годы 07 0 00 00000  27365,3 

 

 Основное мероприятие «Совершенствование системы 

благоустройства города, создание комфортных условий для 

проживания и отдыха населения» 07 0 01 00000  27365,3 

 

  

Реализация проектов «Народная инициатива» 07 0 01 N0070  900,0 

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 0 01 N0070 240 900,0 

 

  

Софинансирование на реализацию проектов «народная 

инициатива» 07 0 01 S0070  490,6 

 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 0 01 S0070 240 490,6 

 

  

Обеспечение эстетического облика города в соответствии с 

санитарно-гигиеническими требованиями, благоприятных 

условий для отдыха и досуга граждан города 07 0 01 88080  25974,7 

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 0 01 88080 240 25974,7 

 

  

Муниципальная программа "Эффективное управление 

муниципальной собственностью города Жердевка 

Жердевского района Тамбовской области" на  2014-2020 

годы 08 0 00 00000  2880,0 

 

  

Основное мероприятие «Развитие системы управления в 

сфере управления муниципальным имуществом» 08 0 01 00000  460,0 

 

 Создание условий по приватизации  муниципального 

имущества 08 0 01 87360  100,0 

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 0 01 87360 240 100,0 

 

 

 Рыночная оценка муниципального имущества  08 0 01 87370  305,0 

 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 0 01 87370 240 305,0 

 

  

Техническое обследование муниципального имущества 08 0 01 87380  50,0 

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 0 01 87380 240 50,0 

 

  

Оформление на право муниципальной собственности 08 0 01 87390  5,0 

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 0 01 87390 240 5,0 

 



15 

 

 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

 

  

Основное мероприятие «Совершенствование и повышение 

эффективности использования недвижимости» 08 0 02 00000  800,0 

 

  

Проведение государственной кадастровой оценки 

недвижимости 08 0 02 87270  800,0 

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 0 02 87270 240 800,0 

 

  

Основное мероприятие «Поддержка муниципального 

имущества в надлежащем  техническом состоянии» 08 0 03 00000  1050,0 

 

 

Ремонт муниципального жилья  города Жердевка 08 0 03 87170  698,2 

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 0 03 87170 240 698,2 

 

  

Оплата взносов за капитальный ремонт муниципального 

жилья в городе Жердевка  08 0 03 87180  351,8 

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 0 03 87180 240 351,8 

 

  

Основное мероприятие «Повышение эффективности 

использования объектов муниципального имущества» 08 0 04 00000  570,0 

 

  

Возмещение затрат арендаторам муниципального имущества 

города Жердевка  08 0 04 87470  570,0 

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 0 04 87470 240 570,0 

 

  

Муниципальная программа "Эффективное управление 

финансами города Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области" на 2014-2020годы 09 0 00 00000  50,0 

 

  

Подпрограмма "Создание и развитие информационной 

системы управления общественными финансами города 

Жердевка Жердевского района Тамбовской области" 09 4 00 00000  50,0 

 

  

Основное мероприятие «Модернизация и развитие 

программных комплексов в составе интегрированной 

информационной системы управления общественными 

финансами города Жердевка 09 4 01 00000  50,0 

 

  

Создание и развитие интегрированной информационной 

системы управления общественными финансами города 

Жердевка 09 4 01 87080  50,0 

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 09 4 01 87080 240 50,0 

 

  

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и  

комфортным  жильем и коммунальными услугами 

граждан города Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области" на  2014-2020 годы 10 0 00 00000  3191,7 

 

 Основное мероприятие «Строительство, реконструкция и 

модернизация системы, водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод» 10 0 01 00000  2380,0 

 



16 

 

 

Наименование                 ЦСР            ВР Сумма  

 

  

Реализация мероприятий в сфере водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных вод в городе Жердевка 10 0 01 81090  2030,0 

 

  

Бюджетные инвестиции  10 0 01 81090 410 2030,0 

 

  

Разработка ПСД и проведение  государственной  экспертизы 

на строительство и реконструкцию объектов водоснабжения 

и водоотведения в городе Жердевка  10 0 01 84340  350,0 

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 0 01 84340 240 350,0 

 

  

Основное мероприятие «Прочие мероприятия  

муниципальной программы  "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

города Жердевка Жердевского района Тамбовской области" 

на 2014-2020 годы 10 0 02 00000  811,7 

 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) Жердевского 

городского муниципального бюджетного учреждения 

«Служба жилищного и коммунального хозяйства» 10 0 02 81100  811,7 

 

  

Субсидии бюджетным учреждениям 10 0 02 81100 610 811,7 

 

  

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 

населения   города Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области, защита его жизненно важных 

интересов и противодействий преступности" на  2014-2020 

годы 11 0  00 00000  1612,3 

 

  

Подпрограмма  "О мерах по противодействию терроризму и 

экстремизму на 2014-2020 годы"  11 1 01 00000  15,0 

 

  

Основное мероприятие «Создание условий для профилактики 

правонарушений» 11 1 01 00000  15,0 

 

  

Профилактика террористических проявлений  11 1 01 85320  15,0 

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 1 01 85320 240 15,0 

 

 
Подпрограмма «Профилактика и предупреждение несчастных 

случаев на воде, обеспечение безопасности людей на водных 

объектах, а также создание общественных спасательных 

постов в местах массового отдыха населения и обучение 

населения, прежде всего детей плаванию на 2014-2020 годы» 11 3 00 00000  8,1 

 

 Основное мероприятие «Обеспечение безопасности людей на 

водных объектах города Жердевка» 11 3 01 00000  8,1 

 

 Модернизация средств обеспечения безопасности людей на 

водных объектах города 11 3 01 85350  8,1 

 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 3 01 85350 240 8,1   

 

 

Подпрограмма  «Повышение безопасности дорожного 

движения в городе Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области на 2014-2020 годы» 11 4 00 00000  

 

 

 

1589,2 

 

 

Основное мероприятие «Развитие системы организации 

движения транспортных средств и пешеходов, повышение 

безопасности дорожных условий» 11 4 01 00000  

 

 

 

1589,2 

 



17 

 

 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

 

 Мероприятия по предотвращению дорожно-транспортных 

происшествий и гибели в них людей 11 4 01 85310  

 

1589,2 

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 4 01 85310 240 1589,2 

 

  

Муниципальная программа  "Экономическое развитие 

города Жердевка Жердевского района Тамбовской 

области" на 2014-2020 годы 12 0 00 00000  180,0 

 

 

Основное мероприятие «Реализация наградной политики» 12 0 01 00000  30,0 

 

  

Обеспечение полномочий главы администрации города по 

вопросам награждения  12 0 01 85720  30,0 

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 0 01 85720 240 30,0 

 

  

Основное мероприятие «Формирование 

высококвалифицированного кадрового состава 

муниципальной службы города Жердевка» 12 0 02 00000  20,0 

 

  

Повышение квалификации  и профессиональную 

переподготовку муниципальных служащих, аттестацию 

рабочих мест 12 0 02 85730  20,0 

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 0 02 85730 240 20,0 

 

 
Основное мероприятие "Получение информационных данных  

для государственной (муниципальной) отчетности" 12 0 03 00000  20,0 

 

 

Предоставление информации органам власти 12 0 03 85740  20,0 

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 0 03 85740 240 20,0 

 

  

Основное мероприятие «Развитие электронного 

документооборота» 12 0 04 0000  110,0 

 

 

Предоставление информационных услуг 12 0 04 85750  110,0 

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 0 04 85750 240 110,0 

 

  

Муниципальная программа "Осуществление 

государственных полномочий по организации 

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав города Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области" на 2015-2020 годы 13 0 00 00000  0,4 

 

  

Основное мероприятие «Создание условий для воспитания и 

социализации детей» 13 0 01 00000  0,4 

 

  

Осуществление государственных полномочий по 

организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 13 0 01 N7250  0,4 

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 13 0 01 N7250 240 0,4 

 



18 

 

 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

 

 Муниципальная программа «Формирование современной 

городской среды на территории муниципального 

образования города Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области на 2017 год» 14 0 00 00000  5575,4 

 

 Основное мероприятие «Совершенствование системы 

комплексного благоустройства на территории 

муниципального образования» 14 0 01 00000  5575,4 

 

 Поддержка государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирование 

современной городской среды 

 

14 0 01 R5550  

 

5233.6 

 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 0 01 R5550 240 5233.6 

 

 Софинансирование на реализацию проекта формирование 

современной городской среды 14 0 01 L5550  341,8 

 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 0 01 L5550 240 341,8 

 

 

Непрограммные  расходы 99 0 00 00000  11824,8 

 

 Обеспечение функционирования  деятельности  

администрации  города Жердевка  99 1 00 00000  4725,2 

 

 Расходы на обеспечение функционирования главы 

администрации города 99 1 00 81010  692,3 

 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов   99 1 00 81010 120 692,3 

 

 Расходы на обеспечение функционирования  аппарата 

администрации  города Жердевка 99 1 00 82010  4032,9 

 

 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов   99 1 00 82010 120 3367,0 

 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 99 1 00 82010 240 569,9 

 

 

Уплата налогов, сборов и иных  платежей  99 1 00 82010 850 96,0 

 

 

Иные непрограммные расходы 99 2 00 00000  7099,6 

 

 Резервный фонд администрации города Жердевки 

Жердевского района 99 2 00 85450  37,0 

 

 

Резервные средства 99 2 00 85450 870 37,0 

 

 Оплата членских взносов ассоциации "Совет муниципальных 

образований Тамбовской области" 99 2 00 87140  42,0 

 

 

Уплата налогов, сборов и иных  платежей  99 2 00 87140 850 42,0 

 

 Финансовое обеспечение деятельности Жердевского 

городского муниципального казенного учреждения «Служба 

по благоустройству и эксплуатации» 99 2 00 87200  6869,3 

 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 99 2 00 87200 110 4671,4 

 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 99 2 00 87200 240 2117,9 

 

 

Уплата налогов, сборов и иных  платежей  99 2 00 87200 850 80,0 

 

 Расходы по решению судебных органов в рамках 

непрограммных мероприятий 99 2 00 87210  151,3 

 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 99 2 00 87210 240 54,0 

 

 

Исполнение судебных актов 99 2 00 87210 830 97,3». 

 

 



19 

 

 4) в статье 7 цифры «6 253,7» заменить цифрами «5 653,7». 

2. Разместить (опубликовать) настоящее решение на сайте сетевого издания 

«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

Глава города                                                                              М.Б. Иваненко 

http://www.top68.ru/

